
Uchwała Nr 169/1108/2022 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej 

zabezpieczenia środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na lata 

2022-2023. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na lata 2022-2023. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)



                                                                                                              Projekt 

Uchwała Nr........................ 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia.......................... 

 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

na lata 2022-2023. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. ”e” ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz.920 z późn. zm.) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie w budżecie powiatu na lata 2022-2023 środków 

finansowych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w wysokości 617 392,35 zł 

(słownie: sześćset siedemnaście tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt dwa złote 35/100) na 

realizację projektu pn. „Podniesienie efektywności i dostępności e-usług Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli jako element Podkarpackiego Systemu 

Informacji Medycznej PSIM” dofinansowywanego w ramach osi priorytetowej II 

Cyfrowe Podkarpackie, działanie 2.1. Podniesienie efektywności i dostępności e-usług, 

Typ 7 Projekty z zakresu wytworzenia/modernizacji/rozwoju e-usług dostępnych 

w ramach Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej (PSIM) RPO WP na lata 

2014-2020, w rozbiciu na lata: 

- rok 2022 kwota 308 696,18 zł 

- rok 2023 kwota 308 696,17 zł 

2. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 4 109 676,00 zł, w tym dofinansowanie 

w wysokości 3 492 283,65 zł ze środków RPO WP. 

3. Przewidywany termin realizacji projektu w latach 2022-2023. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaakceptowano: 

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 

Radosław Kubis – radca prawny  



UZASADNIENIE 

 

Dyrektor Szpitala wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na pokrycie 

wkładu własnego dla zadania planowanego do realizacji przez szpital pn. „Podniesienie 

efektywności i dostępności e-usług Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

jako element Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej PSIM”. 

Szpital w lipcu 2020 r. złożył wniosek o dofinansowanie przedmiotowego projektu do Urzędu 

Marszałkowskiego w ramach osi priorytetowej II Cyfrowe Podkarpackie, działanie 2.1. 

Podniesienie efektywności i dostępności e-usług, Typ 7 Projekty z zakresu 

wytworzenia/modernizacji/rozwoju e-usług dostępnych w ramach Podkarpackiego Systemu 

Informacji Medycznej (PSIM) RPO WP na lata 2014-2020. Projekt nie został wybrany do 

dofinansowania, ale przeszedł pozytywną ocenę formalną i merytoryczną i znalazł się na 

liście rezerwowej. W dniu 22.12.2021 r. projekt został wybrany do dofinansowania z listy 

rezerwowej i szpital został wezwany do uzupełnienia dokumentów. 

Całkowity koszt projektu (oszacowana wartość przed lipcem 2020 r.) wynosiła 

4 109 676,00 zł, dofinansowanie w ramach EFRR 85% tj. kwota 3 492 283,65 zł, udział 

własny 617 392,35 zł. 

Projekt dotyczy poprawy funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej poprzez dostosowanie 

szpitala do wymogów w zakresie przetwarzania elektronicznej dokumentacji medycznej oraz 

poprawy dostępności, jakości i efektywności e-usług. Projekt obejmuje w szczególności prace 

przygotowawcze, zakup i instalację sprzętu i oprogramowania oraz rozbudowę systemów 

informatycznych.  

Termin realizacji zadania do 30 listopada 2023 r. 

Należy zabezpieczyć środki w wysokości udziału własnego określonego w projekcie tj. kwotę 

617 392,35 zł w rozbiciu na dwa lata.  

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest niezbędne dla prawidłowej realizacji wytycznych 

Ministerstwa Zdrowia w zakresie dostępności e-usług. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Ponieważ wartość zadania była ustalana w połowie 2020 roku należy przewidywać, że 

w wyniku przeprowadzenia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy, wartość 

zadania ulegnie zwiększeniu. W tym przypadku wkład powiatu będzie musiał być 

zwiększony. 

Jednocześnie zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (wejście w życie 01.01.2021 r) szpital 

winien sprawdzić czy jest zobowiązany posiadać dla tej inwestycji opinię o celowości 

inwestycji (wydaje się w odniesieniu do inwestycji, których wartość kosztorysowa przekracza 

kwotę 2 mln zł oraz dotyczą robót budowlanych w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo 

budowlane lub wyposażenia zakładu leczniczego podmiotu leczniczego, jeżeli te działania 

stanowią główny cel inwestycji). 

 
Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)



 


